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Medlemmar 

Klubbens medlemsantal har ökat, vilket dels beror på att fler personer sökt sig till klubben 

men även på att antalet familjemedlemmar nu redovisats annorlunda. Från och med 2024 

räknas två personer som medlemmar vid familjemedlemskap. För 2024 räknades därmed 257 

personer som medlemmar i klubben. Fjolårets medlemsantal uppgick till 205 personer.  

Programverksamheten  

Eftersom utförligare exkursionsrapporter har skrivits på klubbens webbsida och Facebooksida 

lämnas här endast en kort sammanfattning av årets aktiviteter.  

 

Under 2024 genomfördes ett 25-tal aktiviteter i form av inneträffar, exkursioner i närområdet 

och angränsande landskap samt två flerdagsexkursioner till Falsterbo respektive Öland. Årets 

aktiviteter har totalt samlat 542 deltagare. 

 



Årets exkursioner inleddes med en resa till Halland den 14 januari. Sex personer, med 

PerJonas Andersson som exkursionsledare, besökte flera lokaler från Glommen till Getterön. 

Artlistan för dagen innehöll bland annat toppskarv, skärsnäppa, berglärka svarthakad 

buskskvätta och snösparv. Exkursionsverksamheten följdes sedan av den sedvanliga vinter-

fågelvandringen utmed Liljeholmskanalen, Rocksjön och södra Munksjön. Exkursionen den 

21 januari, som leddes av Ulf Gotthardsson, samlade 25 deltagare och för de som var med till 

slutet av vandringen fick se både pilgrimsfalk och berguv vid Munksjön. Ett klubbmöte för att 

träna på artbestämning utifrån läten och bilder anordnades den 20 februari, 24 personer var 

med och bättrade på sina kunskaper. Klubbens årsmöte genomfördes den 17 mars, ett 30-tal 

medlemmar deltog på mötet i Hovslätts hembygdsgård. Efter den sedvanliga årsmötes-

proceduren, kaffe och semmeltårta avslutades mötet med att Tommy Järås från Hindås höll ett 

föredrag om det mångåriga arbetet inom ”Projekt pilgrimsfalk”.  

 

Den 13 april var Hans Lööf och Stefan Claesson ledare för en exkursion till Konungsö mosse, 

16 personer var med och fick uppleva orrspel. Den 23 april var Barbro Falk ledare för ådornas 

exkursion till Husebymaden vid sjön Åsnen och Lilla Attsjön, åtta personer var med och fick 

bland annat se smådopping och brushane. Den 5 maj var dags för klubbens sedvanliga 

arrangemang ”Fågelskådningens dag”, vid Landsjön. Ett 80-tal besökare deltog under dagen. 

Programmet för dagen bjöd på såväl en lite längre vandring som kortare vandringar utmed 

Landsjöns strand, guidning vid fågeltornet, tipsrunda och ringmärkning. Rosen Foto 

presenterade kikare samt att det även i år gavs möjlighet att köpa fågelholkar som PerJonas 

Andersson snickrat ihop.  Den 7 maj ordnade ådorna med Barbro Falk som ledare en 

kvällsutflykt till Nostorps våtmark vid Adelöv och Hyllingen i Aneby. De nio deltagarna fick 

se brushanar, svartsnäppor och svarthakedopping samt höra dubbelbeckasinspel. Fyra 

tisdagkvällar i maj månad genomfördes de välbesökta vandringarna vid Rocksjön. Till arter 

som observerades hörde mindre hackspett och pungmes. Ledare för de olika vandringarna, 

som samlade mellan 17 och 19 deltagare var Leif Thörne, Thomas Rostedt, Björn Merkell och 

Ulf Gotthardsson. Den 18 maj var PerJonas Andersson ledare för en exkursion till 

Hornborgasjön, som fyra personer var med på. Under dagen sågs bland annat svarthalsad 

dopping och gråhakedopping. Nyponkullen vid Hovslätt var målet för en vandring den 25 maj 

för att lyssna på vårfåglar under ledning av Stefan Claesson, endast två personer var med. Den 

30 maj var Barbro Falk ledare för ådornas kvällsexkursion till Girabäcken norr om Gränna 

och Landsjön, tre personer var med och fick höra rosenfink, kornknarr, vaktel och 

gräshoppsångare 

 

Sven V Johansson guidade på försommarexkursionen den 6 juni till Stora Kärrs bokskog och 

dammarna vid Munkaskog i Habo, de sex personer som var med fick höra flera arter sångare. 

Under Hans Lööfs ledning var ett 20-tal personer med den 3 juli när det var dags för 

ringmärkning av tornfalksungar vid Östra Ubbarp, Håkan Areslätt och Leif Jansson svarade 

för märkningen av fem falkungar. Vadardagen på Visingsö den 27 juli samlade 15 deltagare, 

som fick se ett antal vadararter som t ex sandlöpare, spovsnäppa och mosnäppa Ringmärkar-

morgonen vid Landsjön den 25 augusti ställdes in på grund av regn.  

 

Fem personer var med på exkursionen till Falsterbo den 6 - 8 september. Tyvärr var 

väderläget inte det bästa, vilket medförde relativt få utsträckande fåglar, men en stäpphök 

kunde i alla fall noteras i artlistan. Den 22 september var Thomas Rostedt ledare för en 

exkursion till Ubbarps mader, nio personer var med och fick bland annat se röd glada och 

varfågel. Ringmärkning av ugglor väster om Dumme mosse stod på programmet kvällen den 

3 oktober och liksom tidigare år var arrangemanget välbesökt. Två sparvugglor fångades och 

försågs med ringar och de 22 personer som var med fick även en trevlig grillkväll. PerJonas 



Andersson höll i exkursionen, Johan Claesson och Per-eric Svahn var med som ringmärkare. 

Helgen den 18 – 20 oktober var sju personer med på en resa till Öland, som först gick via 

Torhamns udde i östra Blekinge för att se på en rödfalk. På Öland besöktes ett flertal lokaler 

från Ottenby i söder till Böda i norr och artlistan kom att innehålla flera ovanliga arter som 

rödhalsad gås, härfågel, kungsfågelsångare och ökensångare. Allhelgonahelgen den 2 - 3  

november anordnades det sedvanliga artrallyt mellan fågelklubbarna i Småland. Årets 

skådande från ett 30-tal personer i vårt verksamhetsområde gav 110 noterade arter, resulterade 

det här året i en fjärdeplats. Artlistan inkluderande bland annat ägretthäger, berguv, 

dvärgbeckasin, dvärgmås, tretåig mås och amur-/vitgumpad buskskvätta. Klubbmötet med 

bildvisning den 12 november var välbesökt, ett 40-tal personer var med och tog del av 

fågelupplevelser från några av deltagarna i vårens fotocirkel. Bilder från såväl avlägsna 

platser som Nya Zeeland och Varanger som mer närbelägna Skåne, Öland, Halland och 

hemmamarkerna kring Jönköping visades. Årets sedvanliga sista programpunkt var ådornas 

lusseskådning den 14 december kring Rocksjön, där det den här dagen fanns gott om 

storskrakar. Tio personer var med på vandringen som avslutades med glögg och pepparkakor. 

Ådorna 

Ådorna, som är klubbens kvinnliga skådargrupp, har under året anordnat fyra exkursioner.  

Styrelsearbetet 

Styrelsen har under 2024 haft fyra protokollförda sammanträden.  

 

Mitt i sommaren nåddes fågelklubben och styrelsen av det tragiska budet om att klubbens 

ordförande Ulf Gotthardsson hastigt och helt oväntat gått bort. Ulfs bortgång medförde att 

styrelsen vid styrelsemötet den 19 augusti utsåg Björn Merkell till vice ordförande i avvaktan 

på att en ny ordförande väljs vid årsmötet 2025.  

 

Till fågelklubben har under året inkommit ett par remisser i ärenden som berör vår 

verksamhet. I klubbens yttrande till mark- och miljödomstolen gällande ansökan om tillstånd 

till återupptagande av torvtäkt på Konungsö mosse yrkade vi på att ansökan inte skulle 

beviljas. I november meddelade mark- och miljödomstolen att tillstånd inte skulle ges till 

verksamheten, men beslutet har överklagats.  

I en remiss från Länsstyrelsen har styrelsen yttrat sig positivt gällande ny skötselplan och 

utvidgning av naturreservatet Hökesån – Lampen i Habo kommun.  

 

PerJonas Andersson har varit fågelklubbens representant i Jönköpings kommuns naturvårds-

råd. 

Utskick 

Ett medlemsbrev skickades ut till klubbens medlemmar i början av året och fågelrapporten för 

2023  ”Fåglar i Södra Vätterbygden 2024” skickades ut i mars.     

Webbsida, sociala media och annat informationsarbete 

Per-eric Svahn har liksom tidigare år varit klubbens webbansvarige och administrerat 

webbsidan. Webbsidan är en viktig informationskanal för såväl medlemmar och andra 

fågelintresserade personer om klubbens aktiviteter och annat som händer på fågelfronten i 

Södra Vätterbygden.  

 



Under året har klubbens Facebooksida inte varit tillgänglig på grund av att behörighet att 

administrera sidan förlorats. Syftet med Facebooksidan är främst att informera om klubbens 

aktiviteter, men även uppmärksamma intressanta observationer i Södra Vätterbygden. 

Dessutom finns Facebookgruppen, ”Fågelskådning i Södra Vätterbygden”, med syfte att 

bland annat kunna diskutera fågelrelaterade frågor. Ulf Gotthardsson och Fredrik Litsgård har 

administrerat denna grupp. 

Årsrapporten för 2023 

Liksom under tidigare år har Jan Blomqvist genomfört det omfattande arbetet med 

sammanställning av de många fågelobservationerna från klubbens verksamhetsområde 

(Jönköpings, Habo och Mullsjö kommuner). Björn Merkell har som tidigare år redigerat 

rapporten. Under 2023 rapporterades ca 60 000 fågelobservationer in till Artportalen från vårt 

verksamhetsområde. Från Jönköpings kommun rapporterades 55 700 observationer, från 

Habo och Mullsjö kommuner kom det 3 100 respektive 800 rapporter. Förutom de många 

fågelrapporterna har det även lagts in 3 400 bilder i Artportalen från vårt verksamhetsområde. 

Fågelobservationerna för 2023 tillsammans med fågelsträcket vid södra Vättern, samt första 

och sista datum för ett 40-tal utvalda arter i Södra Vätterbygden 2023 finns redovisat i Fåglar 

i Södra Vätterbygden 2024.  

 

Årets upptäckt 
Under senare år har klubben uppmärksammat det som kallats ”Årets upptäckt”, vilket syftar 

på den ovanligaste fågelarten som noterats i vårt verksamhetsområde under året. Två 

upptäckter av särskilt ovanliga fåglar gjordes 2024. Först ut var den rödvingade vadarsvalan 

som Gunnar E Gustafsson upptäckte vid Erstad kärr på Visingsö den 29 maj. Den 1 november 

upptäckte Åke Mosskull en amur-/vitgumpad buskskvätta vid Landsjön. Upptäckarna belönas 

med var sitt bokpris. 

Inventeringar 

Inom ramen för Svensk Häckfågeltaxering har några av klubbens medlemmar genomfört 

inventeringar i form av standardrutter i förutbestämda rutor om 2 x 2 kilometer inom 

verksamhetsområdet. Flera medlemmar har också deltagit i Länsstyrelsens inventering med 

syfte att lokalisera kungsörnsrevir i vårt verksamhetsområde, samt inventering av tjäder-

spelplatser. 

Studiecirklar  

Under våren genomfördes två studiecirklar om fåglar, en nybörjarcirkel och en fortsättnings-

cirkel, som Ulf Gotthardsson respektive PerJonas Andersson varit ledare för. Under våren 

genomfördes även två deltagarledda studiecirklar om rovfåglar och en fotocirkel med 

inriktning på fågelfotografering med Anders Lundgren som ledare. I december startade en 

deltagarledd studiecirkel om måsar och trutar. 

Fältstationen vid Landsjön och fågeltornen vid Tranebo, Gigeryd 
och Landsjön  

Parkeringsplatsen vid fältstationen försågs under våren med ett nytt lager med grus. 

I november genomfördes slyröjning i kanten av våtmarken i Tranebo. 



Fågelskyddsarbete 

För fågelmatningarna vid Tranebo och Gigeryd har PerJonas Andersson respektive Sven V 

Johansson ansvarat. Dessutom har en fågelmatning vid Rosenlundsbankarna skötts av Bengt 

Peterson.  

 

Under året har såväl pilgrimsfalksbon som två kungsörnsbon hållits under uppsikt.  

I det konstgjorda kungsörnsbo som satts upp på Komosse noterades en unge 2024. Någon 

lyckad kungsörnshäckning kunde inte noteras i boet i Jönköpings kommun. 

 

Till det nationella arbetet med kungsörn har klubben bidragit med 1 000 kronor till Örn-72. 

Miljöpolicyn  

Vid klubbens årsmöte 2014 antogs en miljöpolicy. Vid exkursioner med buss eller bil 

anordnade av klubben skulle 1 kr/mil avsättas som klimatkompensation. För att förenkla 

beräkningen beslutade styrelsen 2022 att istället införa ett schablonbelopp på 500 kr/år, vilket 

är ett något högre belopp jämfört med den tidigare beräkningsmodellen. Årsmötet kommer att 

besluta om ändamålet med pengarna.  

 

För styrelsen i Jönköpings Fågelklubb 

 

 

 

Björn Merkell  Leif Thörne 

Vice ordförande  Sekreterare 


